Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5839 - Terça-feira, 18 de setembro de 2018
Divulgação: Terça-feira, 18 de setembro de 2018     Publicação: Quarta-feira, 19 de setembro de 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

CONCEDE a ANTONIO ROBERTO NERY VIDAL, 77003-9, Auxiliar de Serviços Gerais II, 1.1.1.1.2, 2
avanços-prêmio, a contar de 08/08/2018, com base legal no Artigo 124 da Lei Complementar
Municipal nº 133, de 31/12/85 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre, através da Portaria nº 619, de 04/09/2018 (Processo 999134.000021/2018-
15). REPUBLICAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

DESIGNA BIBIANA CARDOSO BARROS, 919140, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, para
substituir VANESSA DA SILVA GRINGS, 1131753, em Férias, de 06/09/2018 a 05/10/2018, no cargo
de Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial
de Trabalho de Dedicação Exclusiva, em conformidade com o art. 69 e a al. b do inc. I do art. 37 da
Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara
Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 633, de
13/09/2018 (Processo 99946.000004/2018-12).

DESIGNA LEONARDO PRATES DA SILVEIRA, 1326473, Assessor Parlamentar de Gabinete,
2.1.2.1a, para substituir FERNANDA BARRETO PIATTELLI, 159600, em LTS - Licença para
tratamento de saúde, de 12/09/2018 a 21/09/2018, no cargo de Assessor Parlamentar de Mesa,
2.1.2.7, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, em
conformidade com o art. 69 e a al. b do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de
31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei
Municipal 5811/1986, por meio da Portaria 634, de 14/09/2018 (Processo 99953.000007/2018-67).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5839 - Terça-feira, 18 de setembro de 2018

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2018
PROCESSO SEI 999109.000003/2018-41
OBJETO: Concessão de uso de espaços da Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA) para
exploração comercial dos serviços de restaurante e cafeteria por empresa do ramo de alimentação,
mediante o pagamento de contraprestações pecuniárias mensais à CMPA e o atendimento de
especificações.
LOTE ÚNICO: vencedora a empresa SANTA HORA LTDA, CNPJ/CPF 15.372.684/0001-20 VALOR
UNITÁRIO DO LOTE: $ 3.100,00
VALOR TOTAL: R$ 37.200,00

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na Seção de Licitações, sala nº
131 da Câmara Municipal de Porto Alegre – sita na Av. Loureiro da Silva, 255, Bairro Centro Histórico,
Município de Porto Alegre, RS – ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 17 de setembro de 2018.

OMAR FERRI JUNIOR, Diretor-Geral.

EDITAL 23/2018

            Comunicamos o resultado da análise da documentação dos candidatos à progressão ao cargo
de Assistente Legislativo III, em atendimento ao disposto nos arts. 8º a 15 da Resolução de Mesa nº
357, de 21 de dezembro de 2006, que aprovou o Regulamento do Instituto da Progressão dos
Funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5839 - Terça-feira, 18 de setembro de 2018

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Informamos, ainda, que o pedido de revisão, quanto à pontuação, deverá ser apresentado no prazo de
3 (três) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital.

Porto Alegre, 17 de setembro de 2018.

OMAR FERRI JÚNIOR,  Diretor-Geral.
LUIZ ANTONIO BARBOZA, Coordenador da Comissão de Avaliação.

Matrícula Nome Pontuação Classificação
775037 Rosângela Maria Piacentini da Silva 68,86 1º

558282 Denise Pimentel Rizzotto 65,30 2º

775013 Leonardo Pinho Rodrigues 64,87 3º

773016 Luiz Osório Pereira Rosa Moro 61,79 4º

180080 Ulisses Pothin da Motta 61,69 5º

685371 Lissandro César Bertaco 60,52 6º

333855 Raquel Hoinacki 58,38 7º

544404 Clara Maria Goetz 58,22 8º

771240 Antonio Sérgio Lemos Godinho 57,17 9º

775712 Fabrício Andrei Gomes Fialho 56,65 10º

776273 Rosália Pereira Duarte 55,64 11º

774999 Fabiane Mattos da Costa 55,37 12º

772875 Fátima Inês Duarte 54,34 13º

771846 Maria Elaine Silveira dos Reis 52,37 14º

772188 André Ribas Leal 40,30 15º

772796 Cristiano Marchionatti 36,34 16º

775955 Josiane Castellan de Oliveira 33,14 17º

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Paulo de Tarso Pinheiro Machado
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5839 - Terça-feira, 18 de setembro de 2018

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-09-18T13:19:29-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089